
RESOLUCIÓN DE 19-05-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

151 
INFRAESTRUCTURA Y CONEXIONES 
ENTRE EL AUDITORIO MUNICIPAL Y EL 
CASCO HISTORICO 

673 Palmas, Las Agüimes 
31-12-
2011 

152 
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
INMEDIACIONES AUDITORIO MUNICIPAL 

675 Palmas, Las Agüimes 
31-12-
2011 

22808 
IMPLEMENTACIÓN DE PROCESOS 
SIMPLIFICADOS EN GESTOR DE 
EXPEDIENTES 

667 Alacant/Alicante Alacant/Alicante 
31-12-
2011 

15179 
EL NUEVO HOGAR CLUB DEL 
PENSIONISTA 

652 Cáceres Alcuéscar 
31-12-
2011 

17925 
PISTA POLIDEPORTIVA BARRIADA 
BAJADILLA CALLE CID CAMPEADOR 

658 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

22321 
RENOVACION DE REDES DE 
SANEAMIENTO Y AGUA POTABLE EN 
BARRIADA BAJADILLA 

671 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

11922 
RED DE TELECOMUNICACIONES EN 
CASCO ANTIGUO 

654 Barcelona Arenys de Mar 
31-12-
2011 

19084 
CENTRO DE ADULTOS SERVICIOS 
CULTURALES 

619 Ciudad Real 
Bolaños de 
Calatrava 

31-12-
2011 

19657 
APARCAMIENTO PÚBLICO PARA LA 
MEJORA DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE 
EN EL CENTRO URBANO 

621 Ciudad Real 
Bolaños de 
Calatrava 

31-12-
2011 

21610 CLAVEGUERAM C/ DEL CARME 615 Barcelona Caldes d'Estrac 
31-12-
2011 

17077 
CAMPO DE FUTBOL DE CESPED 
ARTIFICIAL 

634 Segovia Cantalejo 
31-12-
2011 

7876 
Adecuación y mejora de edficio de uso deportivo 
para la instalación de un gimnasio en el centro 
Deportivo es Figueral 

703 Illes Balears Capdepera 
31-12-
2011 

29568 area recreativa i de picnic 596 Barcelona Capolat 
31-12-
2011 

21358 
VIVIENDA TUTELADA EN CALLE MOLINO 
S/N 

670 Castelló/Castellón Castellnovo 
31-12-
2011 

27205 
Rehabilitacion de Casco Viejo de Cedeira 2a 
Fase (Cedeira A Coruña) 

701 Coruña, A Cedeira 
31-12-
2011 

1250 
REHABILITACION DE ANTIGUO CHALET 
DE YBARROLA COMO INSTITUTO CEUTI 
DE LA MUJER 

622 Ceuta Ceuta 
31-12-
2011 

1258 
CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE 
REALOJO TEMPORAL PARA COLECTIVOS 
VULNERABLES 

623 Ceuta Ceuta 
31-12-
2011 

13164 
OBRA DE NUEVA PLANTA DE SALA 
VELATORIO 

682 Cáceres Cilleros 
31-12-
2011 

29914 
ADECUACION DE ROTONDA CALLE 
HIGUERETA 

705 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

29960 
ADECUACION DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN C/ 
ALAMOS 

706 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

29991 
ADECUACION DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN 
C/AURELIO GONZALEZ 

707 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

8852 
Adecuación de nueva zona bajo graderío del 
complejo deportivo Luis Ocaña 

617 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

13258 
Telemarquesina. Plataforma de gestión de 
contenidos dinámicos para la ciudad de Cuenca 

618 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

16093 
Aplicación para desarrollo de SIG corporativo 
del Ayto. 

665 Badajoz Don Benito 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

21124 

PROYECTO DE MEJORA, EFICIENCIA 
ENERGETICA Y TELEGESTION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO BARRIADA EL 
BALCON DE ECIJA 

684 Sevilla Écija 
31-12-
2011 

21668 

PROYECTO DE MEJORA, EFICIENCIA 
ENERGETICA Y TELEGESTION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO PROLONGACION 
AVENIDA MIGUEL DE CERVANTES 

685 Sevilla Écija 
31-12-
2011 

21732 

PROYECTO DE MEJORA, EFICIENCIA 
ENERGETICA Y TELEGESTION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO RONDA SAN 
AGUSTIN  

686 Sevilla Écija 
31-12-
2011 

9680 
Implantacion de una red de banda ultraancha en 
el municipio de Ermua. Fase I. 

611 Vizcaya Ermua 
31-12-
2011 

19371 
Proyecto de instalaciones deportivas en Arroyo 
En Medio. Fase I 

638 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

19881 
Proyecto de construcción de nueva escuela 
infantil en la Barriada de Cancelada 

639 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

23726 

Proyecto de adecuación, rehabilitación y mejora 
de instalaciones e infraestructuras, en desarrollo 
de la accesibilidad, innovación y eficiencia 
energética, para la mejora del turismo sostenible 
en las playas del término municipal de Estepona. 

640 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

23786 
Proyecto 2ª fase de la renovación de la tubería de 
la Tejilla. 

641 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

26014 

Proyecto de eliminacion de barreras 
arquitectonicas y renovacion de alumbrado 
publico exterior en Avda. Libertad T.M. de 
Estepona 

643 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28368 
Anteproyecto para la mejora de la eficacia 
energética del alumbrado público del Paseo 
Marítimo de Estepona 

644 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28574 

Anteproyecto para el soterramiento de un tramo 
de linea eléctrica aérea de alta tensión 66 Kv, 
entre los apoyos números 69 y 72 que discurre 
por el casco urbano de Estepona 

645 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28842 
Instalación de fibra óptica, electrónica de red y 
cámaras de vigilancia 

646 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28914 
Wimax (conexión inhalámbrica con edificios sin 
fibra óptica) 

647 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28948 Telefonía IP 648 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

29092 Acondicionamiento de C.P.D., centro de 649 Málaga Estepona 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

telefonía y centro de respaldo 2011 

28996 Control de horario y presencia 672 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

29038 Auditoría de Seguridad 674 Málaga Estepona 
31-12-
2011 

28632 
Mejora de la Instalación Eléctrica de la Casa de 
la Cultura. 

693 Palmas, Las Firgas 
31-12-
2011 

28846 Instalaciones de Saneamiento en la Pedrera. 697 Palmas, Las Firgas 
31-12-
2011 

9122 
PLANTA SOLAR FOTOVOLTÁICA EN 
CUBIERTA DE LA CASA DE LA CULTURA  

635 Granada Freila 
31-12-
2011 

481 
INSTALACION DE SISTEMA DE CONTROL 
DE ACCESOS Y VIDEOVIGILANCIA EN 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 

616 Granada Granada 
31-12-
2011 

449 
PROYECTO DE ASOCIACION DE VECINOS 
Y CENTRO MULTIUSOS EN SAN 
FRANCISCO JAVIER 

678 Granada Granada 
31-12-
2011 

10090 

SEGUNDA FASE DEL PROYECTO DE 
ADAPTACIÓN A LA LEY 11/2007 DE 
ACCESO ELECTRÓNICO DE LOS 
CIUDADANOS A LOS SERVICIOS 
PUBLICOS 

642 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Granadilla de 
Abona 

31-12-
2011 

7109 

AMPLIACIÓN DE LA PLATAFORMA DE 
TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA Y 
FOMENTO DE SU USO POR EL 
CIUDADANO. HUELVA 

679 Huelva Huelva 
31-12-
2011 

18702 
REPARACION, MEDIDAS DE SEGURIDAD 
Y PROTECCION BALSA DE 
ALMACENAMIENTO DE AGUA 

625 Teruel 
Iglesuela del 
Cid, La 

31-12-
2011 

30972 
CENTRO POLIFUNCIONAL \" BLAS 
INFANTE\" 

688 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

28536 
REHABILITACIÓN DEL PATIO PRINCIPAL 
Y GALERÍA CLAUSTRAL DEL CONVENTO 
DE SANTO DOMINGO 

689 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31234 
MEJORA EQUIPAMIENTO ELÉCTRICO 
ZONA NORTE DE JEREZ 

690 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31140 
SEDE SOCIAL Y AMPLIACIÓN DE 
VESTUARIOS DE CAMPO DE FÚTBOL DE 
NUEVA JARILLA 

691 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30803 
REHABILITACIÓN DE CONJUNTO 
BODEGUERO PARA ESCUELA DE IDIOMAS 
Y EQUIPAMIENTO CULTURAL. 

692 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

31162 
CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL RÍO 
GUADALETE  

694 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31187 
Ampliación del Centro Cultural de la Barca de la 
Florida 

695 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31203 
Sede en Centro Socio Deportivo de Estella del 
Marques 

696 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31251 
OBRAS DE MEJORA DE 
ALCANTARILLADO Y DRENAJE EN 
BARRIADA AGRIMENSOR 

698 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31117 

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO 
POLIVALENTE DE NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LAS ÁREAS DE 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD 

699 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

11544 
Unidad de Estancia Diurna en Antiguo 
Hospitalillo 

660 Jaén Linares 
31-12-
2011 

12318 Centro de Dia en Estación Linares Baeza 661 Jaén Linares 
31-12-
2011 

16689 
Redes de saneamiento junto a Estacion 
Depuradora de Aguas Residuales 

662 Jaén Linares 
31-12-
2011 

30156 Colectores de Daneamiento en Bda Santana 664 Jaén Linares 
31-12-
2011 

17569 
Estación bombeo aguas residuales colector 
Parque Empresarial \"Príncipe Felipe\", junto a 
EDAR de Lucena 

676 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

23709 Centro social La Mosca 585 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

9401 Centro de formacion para la dependencia 586 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10082 
Plan especial de soterramiento de contenedores 
para residuos sólidos urbanos 

587 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10135 
Construcción de un carril bus en la avenida 
Carlos de HAya, entre las calles Alonso de 
Aguilar y Navarro Ledesma, (Málaga) 

588 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12591 

DESARROLLO, SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA RED DE SUMINISTRO DE 
TARJETAS BUS A LOS PUNTOS DE VENTA 
PARA LA MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
A LOS MEDIOS DE PAGO DEL 
TRANSPORTE PÚBLICO 

589 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10198 Parque urbano y skate park del arroyo del Cuarto 590 Málaga Málaga 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

10253 Centro Social Teatinos 591 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10268 
Remodelación de las instalaciones del Campo de 
fútbol Puerto de la Torre 

592 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10396 
Proyecto ordinario para la ejecución de colector 
en Avenida de Guadalmar, Polígono industrial de 
Villarosa (Fases I y II) 

593 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10407 Auditorio al aire libre Mangas Verdes 594 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10428 
Remodelación del recinto ferial del Puerto de la 
Torre 

595 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10458 
Obras de adaptación de aliviaderos, colectores y 
absorbedores para reducción de la emisión de 
olores, Fase I 

597 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

16246 
Obras de mejora de accesibilid universal, cierre 
acristalado antesala 2 y quipamiento de 
mobiliario accesible. Palacio de ferias 

598 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

16241 
Isletas de recogida selectiva de residuos 
soterradas. Palacio de Ferias 

599 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

23723 Equipamiento multifuncional Segalerva 600 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

16233 
Puertas correderas dobles en pabellones. Palacio 
de Ferias 

601 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

18876 
Rehabilitación de local como centro ciudadano 
en Avenida Miraflores de los Angeles 

602 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10415 
Ampliación de aceras y creación de carriles bus 
en calle Cuarteles 

603 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

11047 Rehabilitación y reforma equipamiento Olias 604 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

19589 
Reforma y adaptación edificio de atención a 
personas en situación de dependencia 

605 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

28223 
Proyecto de eliminación de barreras 
arquitectónicas en paradas de autobuses para la 
mejora del transporte público 

606 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

23744 Centro Social Portada Alta 607 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

28586 Rehabilitación Antiguo Edificio COFARAN 608 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

28606 

Construcción de sistemas de recolección de agua 
del subálveo para su reutilización en usos como 
baldeos de calles y riegos de parques y jardines 
en el Distrito 7: Carretera de Cádiz 

609 Málaga Málaga 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

5457 

MODELADO, RACIONALIZACION Y 
SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DE 
LOS PROCESOS Y TRAMITES 
MUNICIPALES PARA SU 
IMPLEMENTACION EN EL TRAMITADOR 
UNICO MUNICIPAL PRO@ 

610 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12545 
Suministro de sistema informático y 
equipamiento para la gestión de multas PDA\'s 

636 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12551 
Servicio de implantación, adaptación e 
integración del sistema informático par ala 
gestión de multas PDA\'s 

637 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

12497 

Modernización procesos del Área de Igualdad de 
Oportunidades de la Mujer en relación con las 
actuaciones de naturaleza social para la 
prestación de servicios de la misma naturaleza, 
enfocados a la mejora de la atención a personas 
en situación de depe 

687 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

1854 Renovación de la muralla de Puigcardener 666 Barcelona Manresa 
31-12-
2011 

31151 
COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL 2º 
FASE 

677 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Matanza de 
Acentejo, La 

31-12-
2011 

1745 Rehabilitación de la nave pequeña de Can Marfà 700 Barcelona Mataró 
31-12-
2011 

23625 

PROYECTO DE REFORMA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO PARA MEJORA DE 
EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE SAN 
JUAN 

668 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

23646 

PROYECTO DE REFORMA DE 
ALUMBRAADO PÚBLICO PARA MEJORA 
DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE 
VIRGEN DEL ROCIO 

669 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

15175 TRINQUET D\'OLIVA 650 València/Valencia Oliva 
31-12-
2011 

20005 
Proyecto de un carril para bicicletas en el ámbito 
urbano con conexión a la via verde 

657 Girona Palamós 
31-12-
2011 

19061 ADAPTACIÓN A LA LEY 11/2007 659 Pontevedra Pontevedra 
31-12-
2011 

27809 

AMPLIACIÓN DEL ACTUAL EDIFICIO DEL 
CONSERVATORIO MUNICIPAL PARA SU 
ADECUACIÓN A CENTRO ELEMENTAL Y 
PROFESIONAL DE ENSEÑANZA DE 
MÚSICA. 

612 Córdoba Pozoblanco 
31-12-
2011 

15533 RED TRONCAL DE 620 Santa Cruz de Realejos, Los 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

TELECOMUNICACIONES Tenerife 2011 

27086 Centro de Formación Ocupacional II 680 Madrid 
Rivas-
Vaciamadrid 

31-12-
2011 

31275 
REFORMAS Y MEJORAS EN EL CENTRO 
EDUCATIVO DE INFANTIL Y PRIMARIA 
AJEI 

614 Palmas, Las San Bartolomé 
31-12-
2011 

4879 RED DE CÁMARAS 628 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

6739 RED DE TELECOMUINICACIONES 629 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

28834 
EQUIPAMIENTO PABELLON DE SAN 
FERNANDO 

630 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

29158 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD RODADA 
EN LA ZONA COMERCIAL ABIERTA DE 
SAN FERNANDO 

631 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

29318 CIRCUITO MX CICLOCROSS 632 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

31128 ESCUELA TALLER MUNICIPAL 633 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

25101 
Mejora del alumbrado público del Barrio de 
l\'Arquet 

613 Tarragona 
Sant Jaume dels 
Domenys 

31-12-
2011 

27741 
EDIFICIO POLIFUNCIONAL PARA 
SERVICIOS SOCIALES 

624 Palmas, Las Santa Brígida 
31-12-
2011 

13411 

SUMINISTRO,DESARROLLO,INSTALACION 
Y CONFIGURACION DE 
INFRAESTRUCTURAS TECNOLOGICAS 
BASICAS PARA LA MODERNIZACION DE 
LOS SERVICIOS MUNICIPALES 

663 Murcia Santomera 
31-12-
2011 

9778 
REPARACIÓ DE CLAVEGUERAM DE ZONA 
ESPORTIVA I CTRA.DE MANRESA 

655 Barcelona Santpedor 
31-12-
2011 

9646 
MILLORA ENLLUMENAT PÚBLIC I DE LA 
PISCINA 

656 Barcelona Santpedor 
31-12-
2011 

8309 Hotel de Asociaciones 626 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

13211 
Mejoras en el mercado de Abastos del Cerro del 
Aguila de Sevilla 

627 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

28732 
MEJORA ABASTECIMIENTO JINÁMAR, LA 
PARDILLA Y TECÉN. 

681 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

26326 

CONSTRUCCION DE PASARELA DE 
COMUNICACION ENTRE PABELLON 
DEPORTIVO CUBIERTO Y 
POLIDEPORTIVO CUBIERTO Y 

702 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

POLIDEPORTIVO MASCARETA 

3208 ESCUELA DE MUSICA 653 Ciudad Real 
Torralba de 
Calatrava 

31-12-
2011 

22965 
Abastecimiento de agua a Pescaredo, Villanueva 
y San Martin 

704 Asturias Valdés 
31-12-
2011 

17897 
PLATAFORMA DE ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

683 València/Valencia 
Villanueva de 
Castellón 

31-12-
2011 

13452 
ADAPTACIÓN EDIFICIO EXISTENTE PARA 
CONSULTORIO MÉDICO 

651 Toledo 
Villaseca de la 
Sagra 

31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 19-05-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


